
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 69  del Reg.    Data 13-07-2017 
 
 

 

 
Oggetto: MANIFESTAZIONI ESTIVE 2017 PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 
19:30, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 13-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 
                                                                       
Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica;                                                   
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile;     
                                             
CONSIDERATO che le Associazioni Pro Loco nella Regione Marche sono 
regolamentate dalla Legge Regionale 21 maggio 1975; 
 
ACCERTATO che con atto pubblico in data 24.7.1972 é stata costituita 
l”Associazione Pro Loco Serrapetrona" con sede in Serrapetrona; 
 
ATTESO che le PRO LOCO sono associazioni senza finalità di lucro, costituite 
per la valorizzazione, soprattutto a fini turistici, ambientali e culturali del 
territorio comunale; 
 
VERIFICATO che la stessa Associazione é  iscritta all'Albo Regionale delle Pro 
Loco ai sensi della L.R. n. 43/1975; 
 
VISTA la richiesta a firma del sig. Palombarini Sandro, Presidente Pro-tempore 
dell'Associazione Pro Loco Serrapetrona, tendente ad ottenere il patrocinio del 
Comune di Serrapetrona e l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico 
per la Festa di San Giacomo che si svolgerà nella Caccamo dal 20 al 23 luglio 
2013 e per la   “ Sagra della vernaccia”  che si terrà a Serrapetrona dal  10 al 
13 agosto 2017 e quindi l’esenzione dal pagamento della Tassa occupazione 
del suolo pubblico ed il supporto logistico della struttura comunale relativo 
all’utilizzo di mezzi comunali, telefax, fotocopiatrice e p.e.c. essendone 
l’Associazione sprovvista; 
 
Visto l’art. 21 comma 2 lett. a) del vigente regolamento per l’applicazione della 
TOSAP; 
 
VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di concedere all'Associazione Pro Loco Serrapetrona con sede in 
Serrapetrona, il patrocinio del Comune di Serrapetrona per la per la Festa di 
San Giacomo che si svolgerà nella Frazione Caccamo dal 20 al 23 luglio 2017  
e per la “ Sagra della vernaccia”  che si terrà a Serrapetrona dal  10 al 13 
agosto 2017, autorizzando la Pro Loco ad occupare il suolo pubblico 
necessario allo svolgimento della manifestazione; 
 
2) di concedere alla stessa supporto logistico della struttura comunale relativo 
all’utilizzo di mezzi comunali, telefax, fotocopiatrice e p.e.c. essendone 
l’Associazione sprovvista; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 13-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 
3) Di dare atto che a norma dell’art. 21 comma 2 lett. a) del vigente 
regolamento comunale per l’applicazione della Tosap la suddetta occupazione 
è esente dal pagamento del tributo; 
 
4) Di autorizzare la Pro Loco  di Serrapetrona ad organizzare in occasione della 
Sagra della Vernaccia il tradizionale mercatino /  mostra di artigianato artistico; 
 
5) Di concedere alla Pro Loco di Serrapetrona, supporto logistico della struttura 
comunale relativo all’utilizzo di mezzi comunali, telefax, fotocopiatrice e p.e.c.  
 
6) Di autorizzare il Coordinatore del Gruppo Comunale di Protezione Civile a 
provvedere alla predisposizione di idoneo servizio al fine di garantire il regolare 
svolgimento delle suddette manifestazioni; 
 
6) Di concedere alla suddetta Associazione un contributo economico di €. 
600,00 quale compartecipazione alle spese per la realizzazione delle suddette 
iniziative. 
 
7) Di imputare la suddetta spesa di €. 600,00 al capitolo U. 2332 del corrente 
bilancio di esercizio; 
 
8) Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, mediante 
trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione 
all'albo, secondo quanto stabilito dall'art. 125 del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267. 
 
9) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata 
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267. 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 13-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 13-07-17  ATTO N. 69        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

MANIFESTAZIONI ESTIVE 2017 PROVVEDIMENTI      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 13-07-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  24-07-17    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 24-07-17   al  08-08-17,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   5297, in data 24-07-17  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 13-07-17: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  13-07-17 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


